
GSEducationalVersion

-0,430

±0,000

+2,270

+4,020

-0,430

±0,000

+2,270

+4,020

-0,430

±0,000

+2,270

+4,020

-0,430

±0,000

+2,270

+4,020

-0,430

±0,000

+2,110

+2,520

+4,020

-0,430

±0,000

+2,110

+2,520

+4,020

80
0

1 9
70

900
1 970 BB

A
A

155 6 690 155

15
5

3 0
90

15
5

3 4
00

7 000

95
0

1 5
00

95
0

15
5

3 0
90

15
5

3 4
00

842 1 500 800 900 2 957

4 065 125 2 500

3 0
90

80
0

90
0

1 3
90

1140 (850) 2020

10
00

 (8
50

)

1.21.1

LEGENDA SKLADEB
S1 - OBVODOVÁ STĚNA
OBKLADOVÁ PALUBKA SMRK KLASIK
VĚTRANÁ VZDUCHOVÁ MEZERA
PAROPROPUSTNÁ FÓLIE
KVH 60/100 mm  A TEP. IZOLACE
OSB

S2 - PŘÍČKA
OSB
KVH 60/100 mm
OSB

S3 - PODLAHA
LAMINÁTOVÁ PODLAHA
MIRELON
OSB
KVH 60/120 mm A TEP. IZOLACE
TRÁMY KVH 120/160 mm
ZEMNÍ VRUTY VZH 120x900 mm typ U
PŮVODNÍ TERÉN

S4 - STŘECHA RD
TRAPÉZOVÝ PLECH
LATĚ
KONTRALATĚ
PAROPROPUSTNÁ FÓLIE
KROKVE KVH 60/120 mm A TEP. IZOLACE
PAROTĚSNÁ FÓLIE
LATĚ
OBKLADOVÁ PALUBKA SMRK KLASIK

12,5 mm
30 mm

-
100 mm
12,5 mm

12,5 mm
100 mm
12,5 mm

7 mm
3 mm

18 mm
120 mm
160 mm

-
-

-
30 mm
30 mm

-
120 mm

-
30 mm

12,5 mm

ZÁPADNÍ SEVERNÍ

VÝCHODNÍ

JIŽNÍ

ŘEZ A-A´ ŘEZ B-B´

PARCELA, NA KTERÉ JE OBJEKT SITUOVÁN SE NACHÁZÍ NA ÚPATÍ KOPCE ŽEROTÍN V KATASTRÁLNÍM UZEMÍ MĚSTA STRÁŽNICE NA MORAVĚ VE VLASTNICTVÍ MÝCH RODIČŮ. JDE O ZAHRÁDKAŘSKOU OBLAST A V
ROCE 2022 BYLI NA POZEMKU OSÁZENY OVOCNÉ STROMY. IDEOU NÁVRHU BYLO VYTVOŘIT OBJEKT, KTERÝ BY POSKYTL ZÁZEMÍ PŘI STARÁNÍ SE O TENTO SAD. OBJEKT MÁ UMOŽŇOVAT SKLADOVÁNÍ POTŘEBNÉHO
NÁŘADÍ A STROJŮ, POSKYTNOUT MÍSTO PRO ODPOČINEK A OBČASNÉ PŘESPÁNÍ A PRO ZÍSKAVÁNÍ DEŠŤOVÝCH VOD VYTVOŘIT PLOCHU STŘECHY, ZE KTERÉ BUDOU DEŠŤOVÉ VODY SVÁDĚNY DO RETENČNÍ
NÁDRŽE. OBJEKT JE ROZDĚLEN NA OBYTNOU ČÁST A SKLADOVACÍ ČÁST, NAD KTEROU SE NACHÁZÍ PATRO NA SPANÍ. KONSTRUKČNĚ JE OBJEKT ŘEŠEN JAKO RÁMOVÁ DŘEVOSTAVBA. ZALOŽENÍ OBJEKTU JE NA
ZEMNÍCH VRUTECH Z DŮVODU JEDNODUCHÉ MONTÁŽE A MINIMÁLNÍCH ZÁSAHŮ DO KRAJINY. OBVODOVÝ PLÁŠŤ JE ŘEŠEN JAKO DIFUZNĚ OTEVŘENÝ S DIFUZNĚ UZAVŘENOU STŘECHOU. JAKO OCHRANA PROTI
DŘEVOKAZNÉMU HMYZU A HOUBÁM JE ZDE VYUŽITO OPALOVÁNÍ DŘEVA. OPALOVÁNÍM SE NA POVRCHU DŘEVA VYTVOŘÍ ZUHELNATĚLÁ VRSTVA, KTERÁ SE POTÉ NATŘE LNĚNÝM OLEJEM A CHRÁNÍ DŘEVO DESÍTKY
LET. TATO METODA OCHRANY NEVYŽADUJE CHEMICKÉ IMPREGNACE A ZÁROVEŇ VYTVÁŘÍ ZAJÍMAVÝ VZHLED. TÉTO METODY JE VYUŽITO U ZÁKLADOVÝCH TRÁMŮ A FASÁDNÍHO OBKLADU.

SITUAČNÍ SCHÉMA

CHATA POD ŽEROTÍNEMAUTOR: FILIP JURSA
ŠKOLA: MENDELOVA UNIVERZITA V BRNĚ
FAKULTA: LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ
STUDIJNÍ PROGRAM: STAVBY NA BÁZI DŘEVA

PŮDORYS 1.NP

SCHÉMA VÝROBY


